
 
     Jämjö - Byn på Nätet 

 
1 Beskrivning av bygden 
Jämjö, beläget i sydöstra delen av Blekinge, Sveriges Trädgård är en by med ca 3000 invånare. Dock räknar 
många med även de som bor i gamla ”Jämjö socken” vilket då dubblar invånareantalet. Det är detta vår 
förening menar med ”Jämjö med omnejd” och är det område vi arbetar i. Jämjö som tidigare hette Jämjöslätt 
ligger på en slätt mellan ”Ekriket” och ”Öriket”, alltså en by mellan skog och hav vilket ger närhet till en 
storslagen natur.  
 
Fram till 1973 var Jämjö en egen kommun men tillhör nu Karlskrona kommun. Detta är förmodligen en 
bidragande orsak till att så många i bygden kämpar för att visa att det utanför tätorterna finns kreativitet och en 
önskan att själva forma sin framtid. 93 företag är i dag anslutna till vårt företagsnätverk på landsbygden. Detta 
speglar sig även i ett starkt föreningsliv på orten. Det finns i dag 29 föreningar som genom sin verksamhet 
skapar ett bra utbud av fritidsverksamhet och gemenskap.  
 
Jämjö har en mängd fornlämningar från vikingatiden samt bronsåldern och är som någon sa: ”En by med anor” 
=). Vår långa historia är grunden till en gemensam önskan att landsbygden ska förbli levande och att vi värnar 
om den jord vi en gång ärvde.    
 
2 Beskrivning av vår utecklingsgrupp 
Jämjö, Byn på Nätet är en ideell förening som fungerar som en portal för byborna i Jämjö med omnejd. Vi 
verkar för nätverk där föreningar, företag, samhällsservice, samhällsinformation lätt ska hittas. För de företag 
eller föreningar som inte har möjlighet till egen hemsida erbjuds de en presentationssida hos oss utan kostnad. 
 
”Hembygdsromantik” är något som ligger oss varmt om hjärtat. Detta illustrerar vi genom vårt bildarkiv där 
vardagliga händelser varvas med samhällsinformation samt årligen återkommande tillställningar i byn. 
Grundtanken bakom allt vårt arbete är att den ”nya tekniken” ska vara tillgänglig för alla och envar.  
 
3 Vad vi jobbar med 
Naturen är något som alla i vår styrelse värdesätter högt och när vi fick chansen att delta i projektet ”Hållbara 
bygder” var det ingen som tvekade. Vi är redan igång med ett unikt miljöprojekt, Ådalsprojektet, med att ta 
fram den gamla kyrkostigen beläget i en otrolig miljö (Läs mer på startsidan www.jamjo.se). Även detta 
projekt bygger på lokal medverkan och stort engagemang. 
 
 På vår startsida har vi en stående plats för ”Hållbara bygder” där aktiviteter, målsättning, länkar till BygdeNet 
samt vilka andra bygder som deltar presenteras. Vi tror att kunskap och lokala strukturer kan påverka oss att ta 
ett större ansvar för hur vi lever enskilt och i grupp. Genom att utveckla bygden på ett miljömedvetet sätt 
bidrar vi till att skapa både tillväxt* och ett mer långsiktigt hållbart samhälle. 
 
4 Vad vi vill göra inom Hållbara bygder 
Projektet är tänkt att vara ett första steg för att främja en ”miljövänligare” utveckling av den lokala bygden. 
Arbetet ska ske både med ett personligt och med ett lokalt perspektiv. Vi vill att vår bygd ska vara ett 
föredöme inom miljöområdet. Vi vill engagera alla, mana till eftertanke och framför allt inspirera till handling. 
Som en naturlig fortsättning på detta är vi på gång med att söka medel från Leader+ i Blekinge för att kunna 
förverkliga våra idéer. 
 
 
 
 
 



 
 
Uppstart av projektet har vi satt till den 3 september med utställningen + 6 grader av Cissie Hultberg samt Anders 
Tivell från SLU (Sveriges lantbruksuniversitet) som ska föreläsa om klimatfrågan. 
 
Utställningen är upplagd på så sätt att alla skolans elever får ta del av detta under dagen samt att den är öppen för 
allmänheten under kvällen. Under utställningen finns möjlighet att skriva på ett ”miljökontrakt” där man förbinder 
sig att göra något för en bättre miljö. Tanken är att eleverna längre fram ska få delta i ett internationellt samarbete 
med England (med Transition Town i åtanke) och att utses till ambassadörer för detta samarbete för en bättre värld. 
Projektet sker i samarbete med Länsbygderådet i Blekinge samt Jändelskolan.  
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